〒220-8765神奈川県横浜市西区みなとみらい四丁目6番2号

       みなとみらいグランドセントラルタワー

1

千代田化工建設株式会社

2012 年 12 月 17 日

関係各位

                                                             千代田化工建設株式会社

IR・広報セクション

相川プレス工業向け大規模太陽光発電所の EPC 業務を受注

千代田化工建設株式会社（本社：横浜市 社長：久保田 隆)は、このたび、株式会社相川プレス工業

（本社:山梨県都留市 社長：相川猛、 以下「相川プレス工業」）が、山梨県北杜市で事業化を進めて

いる大規模太陽光発電所（以下、「相川プレス高根工場メガソーラー」）の EPC（設計・調達・建設）業

務を受注しましたのでお知らせいたします。

１．契約内容  ：「相川プレス高根工場メガソーラー」の EPC 業務

２．契約金額  ：非公表

３．建設場所  ：山梨県北杜市 相川プレス工業 高根工場敷地内

４．敷地面積  ：約 22,808 ㎡

５．総出力  ：約 1,800kWp*

６．太陽電池モジュール ：ソーラーフロンティア株式会社製 約 12,000 枚

７．建設予定  ：2013 年 3 月完工予定

*kWp: キロワットピーク

本件は山梨県内で計画されている民間メガソーラーとしては最初に着工する案件となります。相川プ

レス工業が所有する敷地内に建設する工場隣接モデルで、11 月 27 日に起工式が挙行されました。

当社はエネルギー関連技術のフロントランナーとして、再生可能エネルギー分野への業域拡大と新

規技術の事業展開の強化を続け、クリーンエネルギーの安定供給に最大限貢献して参ります。

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

この件に関するお問合せ先：IR・広報セクション  伊藤 健 / 高橋 昌子

電話：045-225-7734 Fax：045-225-4962

URL ：https://www.chiyoda-corp.com/contact/index.php